
Pernambuco , 10 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3779 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 96 
 

Mariana Jaisa Ferreira de 
Andrade 

***.059.274-** 27 - Habilitada 

Publicado por: 
Taynara Eunice Ferreira 

Código Identificador:94BAD46E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 205/2025 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a determinação judicial 
Processo Nº 0000719-20.2019.8.17.3250 para o cargo de AGENTE 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 
  
RESOLVE: 
  
NOMEAR, em caráter efetivo a candidata, por meio do Concurso Nº 
02/2015, Cargo: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS: 31º 
MARIA ELIZABETE GOMES DA SILVA, que, considerando as 
desistências, seria a candidata de classificação 21º, com a pontuação 
geral de 27. A candidata nomeada se submeterá a estágio probatório. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2025. 
  
GENIVALDO FERREIRA LINS 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Rejane Martins de Lima 

Código Identificador:6D1A6C3F 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TERRA NOVA  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TERRA 
NOVA/PE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2025 
PROCESSO Nº 003/2025 
DISPENSA Nº 003/2025 
  
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
TERRA NOVA/PE 
  
Contratado: FELISBERTO FERREIRA FILHO inscritano 
CNPJ:01.063.462/0001-10. 
OBJETO: CONTRATAÇÃODE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS 
INSTITUCIONAIS E TRANSMISSÕES DE REUNIÕES 
ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TERRA NOVA/PE, POR 
MEIO DE RÁDIO DIFUSORA OPERANDO EM 
FREQÜÊNCIA MODULADA (FM), COM ALCANCE EM 
TODO TERRITÓRIO DE TERRA NOVA/PE, INCLUSIVE 
POSSUINDO CAIXAS SONORAS EM VÁRIOS PONTOS DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO PROMOVER A AMPLA 
DIVULGAÇÃO DE TODOS OS TRABALHOS E ASSUNTOS 
DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE TERRA NOVA – PE, conforme condições, 
quantidades, exigências e demais especificidades estabelecidas no 
Termo de Referência, Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE TERRA NOVA/PE 
PROJETO ATIVIDADE: 01.031.0001.2027.0000 – DISPENDIO 
COM CONTRATADOS 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Valor Total: R$ 27.840,00 (Vinte e sete mil e oitocentos e quarenta 
reais). 
  
Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei federal 14.133/21 

  
Foro: Comarca de Parnamirim, Estado de Pernambuco. 
  
LIVINO CLEMENTINO PEREIRA 
Contratante 
  
FELISBERTO FERREIRA FILHO 
Contratado 
  
Terra Nova, 07 de fevereiro de 2025  

Publicado por: 
Samira Barros Lemos 

Código Identificador:14B88094 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SESAU-PE 003/2025. 
  
A Prefeitura Municipal de Terra Nova – PE, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei 
n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar 
n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por 
Lote, objetivando Aquisição de medicamentos para abastecimento da 
rede pública de saúde do Município de Terra Nova/PE no valor de R$ 
4.008.055,30 (quatro milhões, oito mil, cinquenta e cinco reais e trinta 
centavos). A sessão será realizada através do Portal Portal de Compras 
Prefeitura Municipal de Terra Nova, pelo endereço eletrônico 
https://licitaterranovape.com.br/, com data de abertura agendada para 
20 de Fevereiro de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço 
https://www.terranova.pe.gov.br/, ou ainda pelo endereço Portal 
Portal de Compras Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
https://licitaterranovape.com.br/ e ainda no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
  
Terra Nova - PE, 6 de Fevereiro de 2025. 
  
SAMARA AISLAN DE SÁ CALLOU. 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Valdenice Pereira Dos Santos 

Código Identificador:8902119C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 
PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025 

 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação 
final dos resíduos sólidos de saúde (lixo hospitalar/infectante) das 
unidades de saúde pertencentes ao município de Timbaúba/PE), 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I 
do instrumento de contratação direta. Processo Administrativo nº 
001/2025, Dispensa Eletrônica nº 001/2025. CONTRATADA: SIM 
GESTAO AMBIENTAL SERVICOS LTDA. CNPJ: 
07.575.881/0001-18. VALOR: R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 
oitocentos reais). DATA DE ASSINATURA: 29/01/2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
  
MARÍLIA THAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba 


